GAB DEP ANGELO ALMEIDA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO Nº           , 2022.
(do Sr. Angelo Almeida)

Requer o envio desta Indicação ao Excelentíssimo
Senhor Governador, solicitando a estadualização
da estrada que liga o distrito de Gonçalo,
Município de Caém, ao distrito Paraíso,
Município de Jacobina.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais desta Casa, após cumpridas as formalidades de praxe,
que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador, Rui Costa, indicação anexa, solicitando
a estadualização da estrada que liga o distrito de Gonçalo, Município de Caém, ao distrito Paraíso,
Município de Jacobina.

Salvador, 29 de dezembro de 2022.

Angelo Almeida
Deputado Estadual

GAB DEP ANGELO ALMEIDA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

INDICAÇÃO Nº             , 2022.
(do Sr. Angelo Almeida)

Indico ao Excelentíssimo Senhor Governador,
Rui Costa, a estadualização da estrada que liga o
distrito de Gonçalo, município de Caém, ao
distrito Paraíso, município de Jacobina.

Excelentíssimo Sr. Governador,

Por meio da presente, venho solicitar a realização da estadualização da estrada que liga o distrito de
Gonçalo, município de Caém, ao distrito Paraíso, município de Jacobina.

O pleito atende a legítimo e urgente anseio da população local, sendo a estadualização instrumento
importante à significativa melhoria da malha viária, acesso das comunidades rurais aos centros urbanos,
escoamento da produção agrícola e no desenvolvimento econômico o que, por consequência, fortalece os
municípios da região.

Ante o exposto, solicito ao Governo do Estado da Bahia que, por meio da Secretaria de Infraestrutura, realize
as intervenções necessárias à realização da estadualização da estrada que liga o distrito de Gonçalo,
município de Caém, ao distrito Paraíso, município de Jacobina.

Certo de contar com sua atenção, renovo protestos de elevada estima e apreço.

Sala das Sessões, 29 de dezembro de 2022.

Angelo Almeida
Deputado Estadual